
Anotace 

Bakalářská práce bude sledovat kulturně-historický vývoj Vršovic v letech 1922-1977, 

kdy se Vršovice stávají součástí Velké Prahy. Analyzuji klíčové stavby, které byly za této éry 

postaveny. V druhé části práce se budu zabývat hospodářskou krizí a jejími důsledky 

pro Vršovice, které měly fatální dopad na kulturu a vedly až k druhé světové válce. 

Dále uvedu vzpomínky pamětníka Bohumila Koblihu, svědka Květnového povstání 

1945 ve Vršovicích. Ve druhé části práce se budu zabývat stavebním rozvojem 

v 50. a 60. letech 20. století až do roku 1977, kdy skončila výstavba panelových domů typu G 

57. Cílem bakalářské práce je rozebrat kulturně-historický vývoj Vršovic za pět dekád. 

Klíčová slova 

Architektura, kultura, město, přelom 19. a 20. století, stavby, Velká Praha, Vršovice 

 


